
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 6 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 14. 6. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14. 6. 2024, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

1. Počet poskytovatelů zdravotních služeb v uzemním obvodu Povinného subjektu (tedy působících ve 
shora uvedeném kraji), kteří mají uděleno oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve zdravotnickém oboru 
fyzioterapie;  
2. Počet poskytovatelů zdravotních služeb v uzemním obvodu Povinného subjektu (tedy působících ve 
shora uvedeném kraji), kteří mají uděleno oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve zdravotnickém oboru 
fyzioterapie, a to pouze subjektů, u nichž fyzioterapie je jediným zdravotnickým oborem, ve kterém jsou 
oprávněni poskytovat zdravotnické služby;  
3. Počet kontrol zahájených Povinným subjektem vůči subjektům uvedeným v bodu 2 výše, v časové 
období let 2013 – 2023;  
4. Počet rozhodnutí Povinného subjektu o tom, že se poskytovatel uvedený v bodu 2 výše dopustil 
jednoho nebo více přestupků vymezených v § 114 až 117 zákona č. 372/2011 o zdravotních službách, 
v časové období let 2017 – 2023;  
5. Počet rozhodnutí Povinného subjektu o tom, že se poskytovatel uvedený v bodu 2 výše dopustil 
jednoho nebo více přestupků, resp. správních deliktů (terminologie před účinností zákona o přestupcích) 
vymezených v § 114 až 117 zákona č. 372/2011 o zdravotních službách, v časové období let 2013 – 2016;  
6. Zaslání kopie (skenu) všech rozhodnutí o přestupcích, resp. správních deliktech, uvedených v bodech 
4 a 5;  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Vás v tomto bodě odkazujeme na zveřejněnou informaci: 

počet poskytovatelů zdravotních služeb, kteří mají Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem 

zdravotnictví uděleno oprávnění k poskytovaní zdravotních služeb v oboru fyzioterapeut lze zjistit 

z veřejné části Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb pod odkazem: 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost 

ad 2) podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Vás v tomto bodě odkazujeme na zveřejněnou informaci: 

Počet poskytovatelů zdravotních služeb, kteří mají Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem 

zdravotnictví uděleno oprávnění k poskytovaní zdravotních služeb pouze v oboru fyzioterapeut  lze 

zjistit z veřejné části Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb pod odkazem: 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 14. 6. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 75336/2024  

Sp. zn.: KHEJ 74005/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 18. 6. 2024  

*KUCBX01CVC79*
KUCBX01CVC79 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost


Naše č. j.: KUJCK 75336/2024 Sp. zn.: KHEJ 74005/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost 

ad 3) V časovém období let 2013 – 2023 bylo Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem zdravotnictví 

zahájeno vůči subjektům uvedeným v bodu 2 celkem 33 kontrol. 

ad 4) V časovém období let 2017 – 2023 nebylo Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem zdravotnictví 

vydáno žádné rozhodnutí o tom, že se poskytovatel uvedený v bodu 2 dopustil jednoho nebo více 

přestupků vymezených v § 114 až § 117 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

ad 5) V časovém období let 2013 – 2016 nebylo Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem zdravotnictví 

vydáno žádné rozhodnutí o tom, že se poskytovatel uvedený v bodu 2 dopustil jednoho nebo více 

přestupků, resp. správních deliktů (terminologie před účinností zákona o přestupcích) vymezených 

v § 114 až § 117 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

ad 6) Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor zdravotnictví nevydal žádná rozhodnutí o přestupcích, resp. 
správních deliktech, uvedených v bodech 4 a 5. 

 

S pozdravem 

 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost

